
8360 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Spm. nr. S 2863 

Til justitsministeren (11/4 03) af: 
Per Dalgaard (DF): 
»Vil ministeren venligst redegøre for, hvorledes 
udviklingen af ansatte i rigspolitichefembedet 
har været siden 1980 til og med 2002, samt i be- 
svarelsen anføre en opgørelse for 1980, 1985, 
1990 og 2002, opdelt på embedets enkelte afde- 
linger og på selve embedet?« 

Begrundelse 

Dansk Folkeparti finder det ikke rimeligt, at der 
skæres i de enkelte politikredses ressourcer for 
samtidig at øge rigspolitichefembedets ressour- 
cer. 

Svar (23/4 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en 
udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Ad spm. nr. S 991 

Fra undervisningsministeren er modtaget sup- 
plerende besvarelse af et af Louise Frevert stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2002-03, forhandlingerne side 3251, lød således: 

Til undervisningsministeren (4/12 02) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Hvilke tiltag vil ministeren iværksætte over for 
den gymnasieleder, som indirekte har holdt en 
ung iraner »skjult« på sit gymnasium i Vestjyl- 
land?« 

Supplerende svar (16/4 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Det fremgår af begrundelsen for spørgsmålet, at 
den pågældende iraner ikke har haft et CPR- 

nummer, og at spørgeren formoder, at det er 
ulovligt at have en elev gående på et gymnasi- 
um, hvis den pågældende opholder sig illegalt 
her i landet. 

I mit foreløbige svar af 11. december 2002 op- 
lyste jeg, at der ikke i den gymnasiale lovgiv- 
ning er krav om, at elever har et CPR-nummer, 
for at de kan blive optaget på en gymnasial ud- 
dannelse, at det afhænger af de CPR-retlige reg- 
ler, om eleven burde have haft et CPR-nummer, 
og at det afhænger af de udlændingeretlige reg- 
ler, om den pågældende elev har haft lovligt op- 
hold her i landet. 

Jeg oplyste derfor, at jeg ville indhente svarbi- 
drag fra indenrigs- og sundhedsministeren samt 
integrationsministeren og derefter vende tilba- 
ge. 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har op- 
lyst, at det følger af CPR-lovgivningen, at ud- 
lændinge som udgangspunkt først får et CPR- 
nummer, når de har fået meddelt opholdstilla- 
delse. For så vidt angår asylansøgere, der er om- 
fattet af et integrationsprogram, fastsættes regler 
om tidspunktet for tildeling af CPR-nummer 
dog af udlændingemyndighederne og vil typisk 
være tidspunktet for tilflytningen til en kommu- 
ne. 

Integrationsministeriet har oplyst, at integra- 
tionsloven alene gælder for udlændinge med 
opholdstilladelse, og at der ikke er fastsat regler 
om gymnasieundervisning af herboende udlæn- 
dinge i integrationsloven. 

Udlændingestyrelsen har telefonisk oplyst, at 
en asylansøgende udlænding, der ikke har 
meldt sig på et asylcenter og derfor står som for- 
svundet i Udlændingeregistret, »intet må foreta- 
ge sig«, således heller ikke gå i gymnasiet. 

Står udlændingen ikke registreret som for- 
svundet i registret, fordi vedkommende har 
meldt sig på et asylcenter, vil vedkommende på 
frivillig basis kunne deltage i undervisning, som 
Røde Kors tilrettelægger -  gerne i samarbejde 
med fx et gymnasium. 

Jeg forstår ministeriernes svar således, at en 
udlænding, der endnu ikke har fået tildelt et 
CPR-nummer, ikke nødvendigvis opholder sig 
illegalt her i landet, og at de CPR-retlige og ud- 
lændingeretlige regler ikke er til hinder for, at en 
asylansøgende udlænding, der ikke opholder 
sig illegalt her i landet, kan være elev på et 
dansk gymnasium. 


